Es ATLIXCO

B RYUNTAMIENTO 2014-2018

Construyendo Cosas Buenas

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014
(CIFRAS EN PESOS)
MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.

PEND. DE LIQ. O PAGO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

291,119,053.32
31,529,970.50
0.00

0.00
28,095,740.41
2,657,246.00
6,528,609.11
0.00

0.00

220,307,487.30
2,000,000.00

0.00
207,864,975.13
68,220,554.15
14,667,348.02
52,589,921.62
22,211,344.13

2,000,000.00

0.00
14,857,574.08
3,806,828.67
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
29,511,404.46
0.00

83,254,078.19

2014

394,825,151.56
36,666,174.50
0.00

0.00
40,496,300.68
2,676,690.00
7,183,160.52
0.00

0.00

280,721,846.88
26,430,075.00

650,903.98
189,097,230.52
84,456,272.20
15,428,300.11
42,569,942.72
32,715,330.78

0.00

0.00
6,331,132.40
4,072,242.31

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3,524,010.00

205,727,921.04

2015
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00
APLICACION 161,223,658.56
INVERSION PUBLICA 156,101,273.04
BIENES MUEBLES 5,122,385.52
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -161,223,658.56
ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN 101,692,946.13
ENDEUDAMIENTO NETO 3,600,000.00
INTERNO 3,600,000.00
EXTERNO 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 98,092,946.13
APLICACION 3,891,352.29
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00
INTERNO 0.00
EXTERNO 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 3,891,352.29
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 97,801,593.84
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
TOTAL FLUJOS NETOS DE EFECTIVO 19,832,013.47
Incremento/Disminucidon Neta en el 19,832,013.47
Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 42,865,168.14
Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 62,697,181.61

Final del Ejercicio

0.00
0.00

0.00

0.00
248,781,891.72
243,262,392.65
5,519,499.07
0.00

-248,781,891.72

68,089,857.16
0.00

0.00

0.00
68,089,857.16
86,596.67
0.00

0.00

0.00
86,596.67

68,003,260.49

24,949,289.81

24,949,289.81

17,915,878.33

42,865,168.14

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Pagina 1del




