

CUENTA PUBLICA 2015 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014 (CIFRAS EN PESOS)

MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

	2015	2014		2015	2014
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	291,119,053.32	394,825,151.56	ORIGEN	0.00	0.00
IMPUESTOS	31,529,970.50	36,666,174.50	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00	CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
SOCIAL			BIENES MUEBLES	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00	OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
DERECHOS	28,095,740.41	40,496,300.68	APLICACIÓN	161,223,658.56	248,781,891.72
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	2,657,246.00	2,676,690.00	INVERSIÓN PÚBLICA	156,101,273.04	243,262,392.65
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	6,528,609.11	7,183,160.52	BIENES MUEBLES	5,122,385.52	5,519,499.07
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00	OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA	0.00	0.00			
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.			FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-161,223,658.56	-248,781,891.72
PEND. DE LIQ. O PAGO			ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	220,307,487.30	280,721,846.88			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	2,000,000.00	26,430,075.00	FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
Y OTRAS AYUDAS	, ,	, ,			
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	650,903.98	ORIGEN	101,692,946.13	68,089,857.1
APLICACIÓN	207,864,975.13	189,097,230.52	ENDEUDAMIENTO NETO	3,600,000.00	0.00
SERVICIOS PERSONALES	68,220,554.15	84,456,272.20	INTERNO	3,600,000.00	0.0
MATERIALES Y SUMINISTROS	14,667,348.02	15,428,300.11	EXTERNO	0.00	0.00
SERVICIOS GENERALES	52,589,921.62	42,569,942.72	OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	98,092,946.13	68,089,857.16
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	22,211,344.13	32,715,330.78	APLICACIÓN	3,891,352.29	86,596.67
AL SECTOR PÚBLICO	, ,	, ,	SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	2,000,000.00	0.00	INTERNO	0.00	0.00
PÚBLICO	, ,		EXTERNO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00	OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	3,891,352.29	86,596.67
AYUDAS SOCIALES	14,857,574.08	6,331,132.40			,
PENSIONES Y JUBILACIONES	3,806,828.67	4,072,242.31	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	97,801,593.84	68,003,260.49
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
Y CONTRATOS ANÁLOGOS					
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	TOTAL FLUJOS NETOS DE EFECTIVO	19,832,013.47	24,949,289.81
DONATIVOS	0.00	0.00		-,,-	,,
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00	Incremento/Disminución Neta en el	19,832,013.47	24,949,289.81
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
APORTACIONES	0.00	0.00	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al	42,865,168.14	17,915,878.33
CONVENIOS	29,511,404.46	0.00	Inicio del Ejercicio	,,	,,
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	3,524,010.00	,		
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	83,254,078.19	205,727,921.04	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	62,697,181.61	42,865,168.14
LOJOS NETOS DE ELECTIVO FON	03,234,070.13	203,727,321.04	r mar der Ejereicio		